
Address/Dirección: 1200 E. Rundberg Lane, Austin, TX 78753
Principal/Director: Mr. Kevin Garcia | kevin.garcia@austinisd.org | (512) 414-2523

Mascot/mascota de la escuela: Roadrunner Colors/Colores: Orange, Black & Gray | Naranja, Negra y Gris

School hours are 8:20 am to 3:50 pm.
El horario escolar es de las 8:20 am a las 3:50 pm.

Students may enter the school at 7:50 am at the Teasdale Drive entrance.
Los estudiantes pueden entrar a la escuela a las 7:50 de la mañana por la entrada ubicada en Teasdale Drive.

Information regarding school bus pickup and drop off may be obtained by calling 512-414-0238.
Información referente a los horarios de los camiones escolares se puede obtener llamando al 512-414-0238.

Students will not be permitted to use cell phones during school hours. Please contact the office at
512-414-3250 when you need a message relayed to your student.
Los estudiantes no tendrán permiso de usar su teléfono celular durante las horas escolares. Por favor llame a
la oficina al teléfono 512-414-3250 cuando quiera dejar un mensaje para su estudiante.

For the 22-23 school year, the dress code will be as follows:
Para el año escolar 22-23,el código de vestimenta será el siguiente:

Monday: Polo or T-Shirt in Dobie Colors (Orange, Gray, Black)
Lunes: polo o camiseta en colores Dobie (naranja, gris, negro)

Tuesday: Normal Austin ISD district dress code
Martes: Código de vestimenta normal del distrito de Austin ISD

Wednesday: Normal district dress code
Miércoles: código de vestimenta normal del distrito de Austin ISD

Thursday: Polo or T-Shirt in Dobie Colors (Orange, Gray, Black) OR a College Spirit Shirt
Jueves: Polo o camiseta en colores Dobie (naranja, gris, negro) O una camiseta de espíritu universitario

Friday: Polo or T-Shirt in Dobie Colors (Orange, Gray, Black) OR a Dobie Spirit Shirt
Viernes: Polo o camiseta en colores Dobie (naranja, gris, negro) O una camiseta Dobie Spirit

We are hopeful that this dress code will allow for students to showcase their Dobie Pride and still allow
flexibility to express themselves.
Tenemos la esperanza de que este código de vestimenta permita que los estudiantes muestran su Orgullo
Dobie y aún permitan la flexibilidad para expresarse.



If you need help with obtaining clothing for your child, please contact Ms. Manzo, our Parent Support
Specialist, at diana.manzo@austinisd.org or (512) 414-3270.
Si necesita ayuda para obtener ropa para su hijo/a, comuníquese con la Sra. Manzo, nuestra Especialista de
Apoyo para Padres en diana.manzo@austinisd.org o (512) 414-3270.

If you have any questions about dress code, feel free to call the campus at (512) 414-3270.
Si tiene alguna pregunta sobre el código de vestimenta, no dude en llamar al campus al (512) 414-3270.

Please review the Austin ISD dress code policy found on this website to learn
about appropriate clothes your student may wear to school:
https://www.austinisd.org/family-support/dress-code
Por favor revise el código de vestir del distrito escolar de Austin que puede encontrar
en esta página web para aprender sobre ropa apropiada que su estudiante puede
ponerse para venir a la escuela: https://www.austinisd.org/family-support/dress-code

Roadrunner Electives Contact Information
Información de contacto para electivas

AVID
Laurie Stauffer - AVID Site Coordinator | Laurie.Stauffer@austinisd.org | (512) 841-2917

Art/Arte
Ellie Demuth | Ellie.Demuth@austinisd.org | (512) 414-3270

Band/Banda
Vincent Cruz& Alana Urbano | Vincent.Cruz@austinisd.org/Alana.Urbano@austinisd.org | (512) 414-4374

Choir/Coro
Lisa Shockey | lisa.shockey@austinisd.org | (512) 414-3270

Orchestra/Orquesta
Angel Raygoza | Angel.Raygoza@austinisd.org | (512) 414-3270

Dance/Baile
Diane Araujo | Diane.Araujo@austinisd.org | (512) 414-3270

Theater/Teatro
Ty’ann Wellman | Tyann.wellman@austinisd.org | (512) 414-3270

Spanish/Español
Ofelia Reedy | Ofelia.Reedy@austinisd.org | (512) 414-3270

Career Readiness/Preparación para la carrera
Laura Smetzer | Laura.Smetzer@austinisd.org | (512) 414-3270

https://www.austinisd.org/family-support/dress-code
https://www.austinisd.org/family-support/dress-code

